
Zápis č. 1/24 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 25.1.2024 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Ing. Ondřej Vaverka 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Čerpání rozpočtu k 31.12.2023 

4. Inventarizace 

5. Plánované akce 2024 

6. Odpadní vody 

7. Různé 

8. Usnesení  

9. Závěr 
 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Ing. Ondřeje Vaverku a Ing. Víta Pučálka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 31.12.2023. Příjmy po 
konsolidaci k tomuto datu jsou ve výši 12 492 441,89 Kč a výdaje ve výši 9 876 325,44 
Kč. Výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 31.12.2023 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 
 
 

Ad 4) Předsedkyně kontrolní komise seznámila zastupitele s výsledky inventarizace, 
která byla provedena k 31.12.2023. Byla provedena inventarizace veškerého majetku, 
závazků, pohledávek, jiných aktiv, jiných pasiv, podrozvahových účtů. Zastupitelé se 
seznámili s jednotlivými inventarizovanými účty a přehlednými tabulkami, které slouží 
jako přílohy k inventarizaci, dále pak se souhrnnou Inventarizační zprávou. 
Inventarizační komise, ve své zprávě z 25. 1. 2024 konstatovala, že nebyly zjištěny 
žádné rozdíly a skutečný stav odpovídá evidencím a stavům na účtech. K inventarizaci 
neměl nikdo žádné připomínky ani dotazy. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo výsledky inventarizace majetku k 31.12.2023 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
 
Ad 5) OZ Starosta seznámil OZ s investičními i neinvestičními akcemi, které jsou v plánu 
na rok 2024 podle schváleného rozpočtu obce. Byl představen časový harmonogram 
realizace a konkrétní seznam zastupitelů, kteří budou do jednotlivých projektů zapojeni.  
 
 

Hostejnice 2 000 000,00 

Realizační projekt ČOV  1 000 000,00 

Střecha budova čp.121 Mateřská škola 1 000 000,00 

Parcely RD – projektová dokumentace 500 000,00 

Hlásnice – taras, cesty 400 000,00 

Traktor – zeleň 350 000,00 

Náves Trpín u KD – projektová 
dokumentace 

250 000,00 

Mateřská škola – prádelna 176 000,00 

Hřiště 100 000,00 

Celkem 5 776 000 

 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí  
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 



Ad 6) Starosta informoval ZO o průběhu prací na projektu kanalizace. Projekt přípojek 
je hotov a je předán ke stavebnímu povolení. Je podepsána smlouva se SÚS 
Pardubického kraje k povolení sjezdu a umístění do komunikace. Nyní je ještě potřeba 
podepsat ,,Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti´´ na 
pozemek p.č. 1309/54 pro stavbu ,,Trpín-splašková kanalizace a ČOV‘‘ s Lesy ČR. 
Vzhledem k velkému překročení poptávek na dotace na kanalizaci na fondu v roce 2023, 
není plánováno v roce letošním vypsání výzvy na tyto dotace. OZ rozhodlo, že 
harmonogram příprav dokončí a počká se na vypsání výzvy o dotaci. 
 

Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí informaci o průběhu prací na projektu kanalizace. 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
OZ pověřuje starostu obce podepsáním ,,Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti´´ na pozemek p.č. 1309/54 pro stavbu ,,Trpín-
splašková kanalizace a ČOV‘‘ s Lesy ČR.  
Usnesení bodu 6 pověřuje starostu. 
 

 
Ad 7)  Různé : 
 

a. CETIN – optická síť v Trpíně – Starosta informoval OZ o situaci realizace 
pokládky optické sítě. V tuto chvíli je k připojení přihlášeno 82,6 % nemovitostí, 
což splňuje podmínky samotné realizace, která je naplánována na léto 2024. Ještě 
se jedná o doplnění parcel pro 9 RD k připojení sítě. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě 
v obci Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 7a bylo vzato na vědomí 
 

b. CETIN – optická síť v Hlásnici – Starosta informoval OZ o situaci realizace 
pokládky optické sítě v Hlásnici. Pro realizaci tohoto projektu je také zapotřebí 
připojení 80% nemovitostí, V tuto chvíli je k připojení přihlášeno zatím 50 % 
nemovitostí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě 
v obci Hlásnice od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 7b bylo vzato na vědomí 
 

 
c. Revitalizace veřejného prostranství u KD v Trpíně – Starosta informoval OZ o 

postupu prací revitalizace veřejného prostranství u kulturního domu v Trpíně. 
Představil zastupitelům aktuální verzi projektu, která bude představena 
občanům na veřejném projednání, aby se k ní mohli následně vyjádřit. Tato akce 
by měla byt podpořena dotací ve výši 95 %. Vlastní realizace by měla proběhnout 
v roce 2025. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o revitalizaci veřejného 
prostranství u kulturního domu v Trpíně 
Usnesení bodu 7c bylo vzato na vědomí. 

 
d. Opravy komunikací – Starosta informoval OZ o opravách komunikací. Na 

základě dopisu adresovaného hejtmanovi Pardubického kraje ze dne 19.9.2023, 
bylo přislíbeno, že kompletní oprava komunikace č. 3624 mezi obcemi Trpín a 
Bystré bude zařazena do plánu oprav na rok 2025. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravě komunikace č.3624 
mezi obcí Trpín a Bystré 
Usnesení bodu 7d bylo vzato na vědomí. 
 
 

e. Signál mobilních operátorů – Starosta informoval OZ o možnosti výstavby 
zesilovačů signálu mobilních operátorů. Problém nepokrytí naší obce signálem 
mobilních operátorů starosta požádal o pomoc Pardubický krajský úřad i 
Regionální rozvojová agentura, kteří se stali mediátory mezi obcemi a Českým 
telekomunikačním úřadem. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o možnostech výstavby 
zesilovačů signálu mobilních operátorů. 
Usnesení bodu 7e bylo vzato na vědomí 
 
 

f. Oprava střech / FVE – Starosta informoval OZ o opravách střech na budovách 
v majetku obce Trpín. Jedná se o střechu na budově Mateřské školy, kulturního 
domu a střechu na Hostejnici. Střecha Hostejnice je potřeba demontovat, opravit 
stávající obvodové zdi a postavit střechu novou. Na všechny tyto opravy je 
nejprve potřeba posoudit nabídky od dodavatelů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravách střech na 
budovách v majetku obce Trpín. 
Usnesení bodu 7f bylo vzato na vědomí. 
 
 

g. Kulturní a společenské akce - Starosta informoval OZ o kulturních a společenských 
akcích, které jsou naplánované v průběhu roku 2024. Nejbližší akce je dětský maškarní 
karneval pro dětí, který se uskuteční 24.2.2024. Další z akcí je návštěva přítel 
z Maďarska, které je naplánováno na víkend 23.8.2024 – 25.8.2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o nadcházejících kulturních a 
společenských akcích v Trpíně. 
Usnesení bodu 7g bylo vzato na vědomí. 



 
Ad 8) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 9) Závěr: 
 

Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl 
a schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 19 : 30 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 30.1.2024 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ……………………………………….. dne 30.1.2024 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Ondřej Vaverka ………..………………………………. dne 30.1.2024 
 
 
   Ing. Vít Pučálek ………………………………………… dne 30.1.2024 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 30.1.2024 


